
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Budišov nad Budišovkou
Halaškovo náměstí 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou
tel.č.: 556 312 030 | e-mail: m.urad@budisovnb.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 21 Rady města Budišov nad Budišovkou

konaná dne 18. 10. 2023 v kanceláři starosty, Halaškovo náměstí 2 od 13:00 hod.

1/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene
– služebnosti č. IV-12-8023146/2, na základě které bude pro oprávněného ČEZ Distribuce,
a.s.  zřízena za jednorázovou náhradu ve výši  2 000 Kč plus DPH služebnost spočívající
v právu oprávněného umístit na pozemku města p.č. 560/4 v katastrálním území Budišov nad
Budišovkou  zařízení  distribuční  soustavy  (zemní  kabelové  vedení  NN),  toto  provozovat,
opravovat a udržovat, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.

1/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

2/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města  schválit převod
pozemku z majetku města: katastrální území Budišov nad Budišovkou, pozemek p.č. st. 812,
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 8 m2, p. J*** H*** za kupní cenu ve výši 340 Kč/m2.

3/21R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  zveřejnění  záměru  města  na  převod
pozemků z majetku města:

katastrální území Podlesí nad Odrou:

pozemek p.č. 2905, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 32 m2.

4/21R/2023 Rada města  Budišov  nad Budišovkou  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  služebnosti
k pozemku p.č.  1510 v katastrálním území Guntramovice,  obci Budišov nad Budišovkou
ve vlastnictví České republiky se společností Lesy České republiky, s.p., IČ 421 96 451,
na základě které bude ve prospěch města Budišov nad Budišovkou za cenu ve výši 240 Kč
zřízeno právo umístnění zemního vodovodního potrubí a právo přístupu a údržby a oprav
tohoto potrubí v rozsahu dle geometrického plánu zpracovaného společností GESPO v.o.s.
č. 503-201/2023 dne 31.8.2023.

4/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

5/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje pronájem části pozemku v majetku města –
katastrální území Budišov nad Budišovkou, část pozemku p.č. 3568/5, ostatní plocha, ostatní
komunikace,  o výměře 45 m2,  na ulici  Mlýnská strouha,  o výměře 45 m2  p.  R***Š***za
nájemné ve výši 400 Kč/rok.

5/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

6/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu
sportovního areálu uzavřené dne 6.12.2022 mezi městem a společností TeSport Budišov nad
Budišovkou, s.r.o., na základě kterého dojde k rozšíření předmětu pronájmu a snížení výše
nájemného  na  15%  z  prokazatelné  měsíční  tržby  (bez  DPH)  ze  vstupného  za  jízdné
na lyžařském vleku. 

Návrh dodatku přikládáme.

6/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem dodatku.

7/21R/2023 Rada města  Budišov  nad Budišovkou  schvaluje  pronájem pozemku v  majetku  města  –
katastrální území Staré Oldřůvky, pozemek p.č. 2160/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 161 m2 p. M*** V***za nájemné ve výši 5 Kč / m2/rok.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

8/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření
Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, na základě které
bude  v  budoucnu  zřízena  pro  oprávněného  Telco  Infrastructure,  s.r.o.,  za  náhradu
stanovenou  znaleckým  posudkem,  služebnost  spočívající  v  právu  oprávněného  zřídit
na  pozemcích  města  Budišov  nad  Budišovkou  podzemní  komunikační  vedení  veřejné
komunikační  sítě  –  stavbu  nazvanou  „FTTH_Budišov_nad_Budišovkou_ČEZNET“,  tuto
provozovat,  udržovat,  opravovat,  likvidovat,  provádět  jeho  úpravy  a  rekonstrukce
za  účelem  modernizace  nebo  zlepšení  výkonnosti.

8/21R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  doporučuje  zastupitelstvu  města  pověřit
starostu  města  podpisem  smlouvy.

9/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření
Smlouvy  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení  služebnosti,  na  základě  které  bude
v budoucnu zřízena pro oprávněného T-Mobile Czech Republic a.s., za náhradu stanovenou
znaleckým posudkem, služebnost spočívající v právu oprávněného zřídit na pozemcích města
Budišov nad Budišovkou podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě – stavbu
nazvanou  „FIS_FTTH_CZ_2987_XXXXX_00182_Budisov_nad_Budisovkou_BnB_1“,  toto
provozovat,  udržovat,  opravovat,  likvidovat  a  provádět  jeho  úpravy  a  rekonstrukce
za účelem modernizace nebo zlepšení výkonnosti podzemního komunikačního.

9/21R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  doporučuje  zastupitelstvu  města  pověřit
starostu  města  podpisem  smlouvy.

10/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření
S m l o u v y  o  u z a v ř e n í  b u d o u c í  s m l o u v y  o  z ř í z e n í  s l u ž e b n o s t i
č. 390349/bVB3/FTTH-000/2023 mezi městem Budišov nad Budišovkou, TEMPO, obchodní
družstvo jako povinnými a T-Mobile Czech Republic a.s., jako oprávněným, na základě které
bude  v  budoucnu  zřízena,  za  náhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem,  ve  prospěch
oprávněného  k  tíži  pozemku  p.č.  3652  v  katastrálním  území  Budišov  nad  Budišovkou,
služebnost spočívající v právu oprávněno zřídit, provozovat, udržovat, opravovat, likvidovat
p o d z e m n í  k o m u n i k a č n í  v e d e n í  v e ř e j n é  k o m u n i k a č n í  s í t ě
„FIS_FTTH_CZ_2987_XXXXX_00182_Budisov_nad_Budisovkou_BnB_1“  a  provádět  jeho
úpravy  a  rekonstrukce  za  účelem  modernizace  nebo  zlepšení  výkonnosti  podzemního
komunikačního.

10/21R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  doporučuje  zastupitelstvu  města  pověřit
starostu  města  podpisem  smlouvy.

11/21R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  zveřejnění  záměru  města  na  převod
pozemku z majetku města:

katastrální území Budišov nad Budišovkou:

pozemek p.č. st. 867, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2.

12/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje Plán zimní údržby pro období 2023/2024.

12/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou bere na vědomí připravenost města na zimní období
2023/2024 dle přílohy č.1 plánu zimní údržby.

12/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje Nařízení města č. 1/2023 o rozsahu, způsobu
a lhůtách odstraňování závad ve schůdnosti a sjízdnosti místních komunikací.

13/21R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Budišov  nad
Budišovkou  schválit  výši  dotací  na  obnovu  exteriéru  památkově  významných  staveb
na území města Budišov nad Budišovkou pro rok 2023 – II. žádost dle přiloženého materiálu.

14/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje přidělení bytu č. 2 o velikosti 3+1 na ul.
Berounská 667, p. E*** F*** s nájemní smlouvou uzavřenou od 01.11. 2023 na dobu určitou
3 měsíce, dle Občanského zákoníku. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

15/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje přidělení bytu č. 6 o velikosti 2+KK na ul.
Náměstí Republiky 159, p. K*** F***s nájemní smlouvou uzavřenou od 01.11. 2023 na dobu
určitou 3 měsíce, dle Občanského zákoníku. 

16/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje přidělení bytu č. 11 o velikosti 1+0 na ul.
Pivovarská 317, p.I*** D*** s nájemní smlouvou uzavřenou od 01.11. 2023 na dobu určitou
3 měsíce, dle Občanského zákoníku. 

17/21R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  Dodatek  č.  4  k  pojistné  smlouvě
č. 5900024243 mezi Městem Budišov nad Budišovkou a Pojišťovnou Slavia, a.s.

17/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem pojistné smlouvy
dle předchozího bodu

18/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí
neinvestiční dotace s vyúčtováním do konce roku 2023 příspěvkové organizaci Mateřská
škola Budišov nad Budišovkou, okres Opava, příspěvková organizace, na úhradu nákladů
spojených s upgradem systému IS IP GINIS Express SQL v celkové výši 55.000,00 Kč.

19/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí
neinvestiční dotace s vyúčtováním do konce roku 2023 příspěvkové organizaci Středisko
volného  času  Budišov  nad  Budišovkou,  příspěvková  organizace,  na  úhradu  nákladů
spojených s upgradem systému IS IP GINIS Express SQL v celkové výši 56.000,00 Kč.

20/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou nepřijímá trvale nepotřebný majetek  vozidlo Speciální
automobil- požární plošina PP-20, RZ 5T56921, nabízený organizací Technické služby města
Budišov na Budišovkou, příspěvková organizace

20/21R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  souhlasí  s  realizací  prodeje  vozidla-  Speciální
automobil- požární plošina PP-20, RZ 5T56921 prostřednictvím firmy VEACOM.

21/21R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  upravený  plán  odpisů  Technických
služeb města Budišov nad Budišovkou, příspěvková organizace na rok 2023 za hlavní a
doplňkovou činnost, v celkové výši 934.785,00 Kč

21/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města schválit Technickým
službám města Budišov nad Budišovkou, příspěvková organizace, závazný ukazatel na rok
2023 – neinvestiční příspěvek na odpisy v hlavní činnosti v upravené výši 500.835,00 Kč
(navýšení o 42.625,00 Kč)

22/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje upravený plán odpisů Základní škole Budišov
nad Budišovkou, okres Opava, příspěvková organizace na rok 2023 za hlavní a doplňkovou
činnost, v celkové výši 134.901,13 Kč

22/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje  zastupitelstvu města schválit  Základní
škole  Budišov  nad  Budišovkou,  okres  Opava,  příspěvková  organizace,  závazný  ukazatel
na  rok  2023  –  neinvestiční  příspěvek  na  odpisy  v  hlavní  činnosti  v  upravené  výši
128.035,00 Kč (navýšení o 29.805,00 Kč)

23/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu města č. 43 pro rok 2023
na straně příjmů a výdajů částku ve výši 1,940.000,00 Kč

 V příjmové části rozpočtu

0000 – 4222 – Investiční přijaté transfery od krajů + 1,940.000,00 Kč

Ve výdajové části rozpočtu

6409 - 5901 – Nespecifikovaná rezerva + 1,940.000,00 Kč

24/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu č. 44 rozpočtu města pro
rok 2023 ve výdajové části rozpočtu ve výši 15.504,33 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Na straně výdajů

6402 – 5364 – Vratky transferů z poskytnutých veř. rozpočtů + 15.504,33 Kč

6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva - 15.504,33 Kč

25/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu č. 45 rozpočtu města pro
rok 2023 v příjmové a ve výdajové části rozpočtu ve výši 7.403,00 Kč

Na straně příjmů

6402 – 2229 – Ostatní přijaté vratky transferů + 7.403,00 Kč

Na straně výdajů 6402 – 5364 – Vratky veř. rozpočt.ústř.úrovně trans.poskyt.v min.letech +
7.403,00 Kč

26/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu města č. 46 pro rok 2023
ve  výdajové  části  rozpočtu  ve  výši  42.625,00  Kč,  za  podmínky  schválení  navýšení
neinvestičního příspěvku na odpisy v roce 2023 (zvýšení závazných ukazatelů) Technickým
službám města  Budišov  nad  Budišovkou,  příspěvkové  organizaci  na  nejbližším zasedání
zastupitelstva města

Na straně výdajů

6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva - 42.625,00 Kč

3639 – 5331 – Neinv.příspěvky zřízeným příspěvk.org. + 42.625,00 Kč

27/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje vyřazení majetku a následný odprodej piana.

28/21R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  podání  žádosti  projektu  výzvy  č.  29
"Společně proti předčasným odchodům ze vzdělávání" z Operačního programu Zaměstnanost
plus.

28/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje smlouvu o realizaci služeb bezprostředně
souvisejících s realizací projektu výzvy č. 29: Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání
v rámci OPZ+.

29/21R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  bere  na  vědomí  informaci  o  umístění  barevné
dvoustrany s tematikou Budišova v publikaci Poznávací atlas regionu Opavské Slezsko.

30/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje Přiloženou SMLOUVA čj. MV-137605/PO-
PSM-2023  o  vymezení  práv  a  povinností  mezi  centrálním  zadavatelem  a  pověřujícím
zadavatelem - Příloha č. 2 k výzvě JSDH_V1_2024 - Pořízení nové cisternové automobilové
stříkačky z rámcové dohody

30/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu podpisem smlouvy dle předchozího
bodu

31/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu města č. 47 pro rok 2023
ve výdajové části  rozpočtu ve výši  29.805,00 Kč,  za  podmínky schválení  neinvestičního
příspěvku na odpisy  (závazné ukazatele)  Základní  škole  Budišov nad Budišovkou,  okres
Opava, příspěvkové organizaci na nejbližším jednání zastupitelstva města

Na straně výdajů

6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva - 29.805,00 Kč

3113 – 5331 – Neinv.příspěvky zřízeným příspěvk.org. + 29.805,00 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

32/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje  zastupitelstvu města projednat nabytí
pozemků  v  k.ú.  Guntramovice,  Podlesí  nad  Odrou  a  Budišov  nad  Budišovkou  dle
přiložených materiálů.

33/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje  zastupitelstvu města projednat prodej
pozemků v k.ú. Guntramovice, Podlesí nad Odrou a Budišov nad Budišovkou dle přiložených
podkladů.

34/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou bere na vědomí havarijní stav zídky na školní zahradě.

35/21R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu č. 48 rozpočtu města pro
rok 2023 ve výdajové části rozpočtu ve výši 7.752,17 Kč:

Na straně výdajů

6402 – 5364 – Vratky transferů z poskytnutých veř. rozpočtů + 7.752,17 Kč

6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva - 7.752,17 Kč

Ing. Patrik Schramm, v. r.
starosta  města


